各位

はい作業主任者技能講習開催のご案内

事業者は、労働安全衛生法第１４条において、荷の高さが２メートル以上となる場合には、荷役機械の運転者
のみによって行われる場合を除いて、はい作業主任者技能講習を修了した者のうちから作業主任者を選任
し、労働者の指揮をさせることが定められています。つきましては下記のとおり講習を開催しますのでぜひ受
講されますようご案内申し上げます。

※「はい作業」とは、倉庫、上屋、土場で穀物等のばら物以外の荷の積み上げ、積み卸し作業のことです。

講 習 名 第55回
開催日時 令和6年 11月 7日（木）8:00～15:15 [１日目]

11月 8日（金）8:00～16:15 [２日目]

講習場所 北部輸送サービスセンター ２Ｆ研修室 四日市市新正４丁目８－８
講習費用 \10,000-（うち消費税\909） 内訳：受講料\8,405･テキスト代\1,595
受講資格 はい付け、はいくずし作業に３年以上従事した経験を有する者
定 員 80名 定員になり次第〆切
講習時間 学科２日間（12時間講習）

講習科目 講習時間
「はい」に関する知識 ３時間
機械等によるはい付け又は、はいくずしに必要な機械荷役に関する知識 ３時間
人力によるはい付け又は、はいくずしの作業に関する知識 ５時間
関 係 法 令 １時間
修 了 試 験 １時間

申込方法 申込みに必要なものを揃えて陸災防三重県支部に持参、または、申込書を
郵送し、速やかに講習費用を下記口座へお振り込み下さい。
振込先： 百五銀行津駅前支店 普通 №450609

（ﾘｸｼﾞｮｳｶﾓﾂｳﾝｿｳｼﾞｷﾞｮｳﾛｳﾄﾞｳｻｲｶﾞｲﾎﾞｳｼｷｮｳｶｲ ﾐｴｹﾝｼﾌﾞ）

申し込みに必要なもの
(1)申込書 所定事項を記入
(2)写真1枚 縦3.5cm×横2.5cm 裏面に氏名を記入

6ヶ月以内撮影上三分身・無帽無背景 なるべく証明写真
(3)講習費用 \10,000-（うち消費税\909） 内訳：受講料\8,405･テキスト代\1,595

受講者の方には、講習費用の入金を確認した後、講習開始日の１０日前までに届くよう受講票を発送します。受講の取

り消しは、講習開始日の１０日前まで可能です。それ以降の取り消しはできません。取り消しの場合、既に納入された講習

費用の返金には理由書の提出が必要です。欠席・遅刻・早退等により講習日程を全うされなかった場合、受講者の事由

の如何んを問わず、その時点で失格となり、講習費用は、返金致しません。

なお、受講者の変更については、前日まで受付けます。

講習日程の全時間に出席し、かつ、修了試験に合格された方に、法定の「修了証」を交付します。

会 場 案 内 図
【お問合せ・お申込先】

陸災防 三重県支部 (略称)
（陸上貨物運送事業労働災害防止協会

三重県支部）

TEL 059-225-0356
FAX 059-213-6554

〒514-8515
津市栄町１丁目９４１番地

申込受付時のトラブル回避のため、
申込書をﾌｧｯｸｽで仮受し、１週間以内に
申込みに必要なもの一式を頂く受付方法
を採用します。詳細はお訊ね下さい。

はい作業主任者技能講習受講申込書
第 回

受講資格

「はい付け」又は「はいくずし」の作業に３年以上従事した ※受講番号

経験を有する者 (労働安全衛生規則別表第６による）

※講習状況
文字は黒ボールペンで正確に記入して下さい。※は記入不要

②ふりがな □郵送
□事務所持参※講習日当日持参は不可

③氏 名 提出先：

（ 月 日持参予定）

□現金 ※講習日当日支払は不可

□現金書留

④生年月日 昭和 □振込
平成 年 月 日 （ 月 日振込予定）

⑥電話番号
自宅電話 携帯電話

受講票

⑦郵便番号 - 修了証

⑧住 所
アパート名まで詳細に

⑨よみかた

⑩事業所名

次の場合に限り⑨～⑮を記入する：1.受講票・修了証どちらか、又は両方を事業所に送付希望 2．講習費用を事業所が負担する

⑪担当者名 ⑭電話番号

⑫郵便番号 - ⑮ファックス

⑬所 在 地

⑲受講資格証明（はい付け、又ははいくずし作業の実務経験） 令和 年 月 日
案内書の内容に同意し上記講習を申し込みます。

期 間 年 ｶ月（ 年 月～ 年 月） 陸上貨物運送事業労働災害防止協会三重県支部長 宛

⑳受講者氏名

,
記名押印または自署

①提出された個人情報は、陸災防三重県支部が技能講習の受講管理のみに使用するもので、他の目的のため第３者に提供すること
はありません。また、提出された申込書一式は如何なる場合も一切返却致しません。

②講習費用は、講習の始まる１ヶ月前までに納入して下さい。１ヶ月前までに入金がない場合は申込みを無効とさせて頂くことがあり
ます。開始日の１０日前までの取り消しは可能です。その後は返金等の対象と致しません。

③氏名の旧姓又は通称等の記載を希望する場合は、証明する書類（戸籍抄本・住民票・自動車運転免許証等）を添付する。
④記入方法等の詳細は、案内書、日程表をご覧になり、ご不明の点はお問い合せ下さい。

陸災防三重県支部 TEL059-225-0356 FAX059-213-6554 〒514-8515 津市栄町1丁目941番地

※事務処理欄

確認書類 □ 写真 □ 資格 □ 氏名 □ 申込書 陸災防確認印

備考

領収内容 入金日 令和 年 月 日

入 金 額 円 入金先

20221213

津 四日市

自宅 事業所

個人 事業所

それぞれどちらかに○をつける

自宅 事業所

事業所

百五 現金
領収
番号

男 女

貼らない>
ウラ向き
ｸﾘｯﾌﾟとめ

ﾀﾃ3.5cmﾖｺ2.5cm

【振込先】 百五銀行 津駅前支店 普通 №450609
陸上貨物運送事業労働災害防止協会三重県支部 （ﾘｸｼﾞｮｳｶﾓﾂｳﾝｿｳｼﾞｷﾞｮｳﾛｳﾄﾞｳｻｲｶﾞｲﾎﾞｳｼｷｮｳｶｲﾐｴｹﾝｼﾌﾞ）

裏面に氏名と

講習名を記入

⑤
性
別

①
講
習
名

⑯
申
込
書

⑰
入
金
方
法

⑱
送
付
先

写真

個人

旧姓を使用した氏名又は通称
の併記を希望する場合の氏名
又は通称

当事業所で上記の実務経験を有することを証明します。

事業所名：

代表者名： ,